-1-

平成 28 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名       イソライト工業株式会社
代表者名 代表取締役社長    窪田 行利

（コード番号 5358 東証第一部）
問合せ先 取締役経理部長    山脇 敏弘

                       （TEL. 06 - 7711 - 5801）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 5 月 10 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

平成 29 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A） 7,000 650 650 400 16.98 円

今回修正予想（B） 6,978 950 859 580 24.65 円

増 減 額（B－A） △22 300 209 180

増 減 率（％） △0.3 46.2 32.2 45.0

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(平成 28 年 3 月期第 2 四半期) 7,079 639 589 357 15.16 円

平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）
（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 14,000 1,400 1,400 900 38.22 円

今回修正予想（B） 14,000 1,800 1,650 1,050 44.58 円

増 減 額（B－A） 0 400 250 150

増 減 率（％） 0.0 28.6 17.9 16.7

(ご参考)前期実績
(平成 28 年 3 月期) 14,330 1,683 1,539 947 40.24 円

-2-

2．修正の理由

第 2四半期累計期間における売上高は、国内での販売は堅調に推移したものの、急激な円高の影響で海

外売上高の円換算額が減少した影響もあり、当初予想に対して微減の見込みであります。一方、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、高付加価値製品の拡販および製造コスト

の削減により当初予想を上回る見込みです。

また、第 2四半期迄の実績を踏まえ通期業績においても各利益ともに前回発表予想を上回る見込みです。

（注）上記に記載した業績等の予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上